
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 23 de junho de 2021 Edição Nº: 3528 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 18.06.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 16.06.01/2021cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

RECARGAS DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO, FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR 

PARA OXIGÊNIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 23 

de junho de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 05 de 

julho de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 

08h01min às 08h59min do dia 05 de julho de 2021. Início da sessão de disputa de 

preços: às 09h do dia 05 de julho de 2021. Referência de tempo: Horário de Brasília – 

DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital 

estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 22 de junho de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira do Município de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***   *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 197.5/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

01.06.2021, o Contrato nº 613/2021 de 03 de maio de 2021 do (a) prestador (a) de serviço 

Sr (a). Maria Aparecida Pinheiro de Lima do cargo de Secretário - Matrícula 135328-4 

lotado (a) na Secretaria da Educação - SEDUC – Unidade de Trabalho: EEIEF Diomedes 

Barbosa – Brum - Jaguaribe CE Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo terceiro dia do mês 

de junho do ano de dois mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública municipal 

Sra. Maria Albevandi da Silva,  admitida em  03.02.1994 ocupante do cargo de Auxiliar 

de Serviços Educacionais – Matricula 010279-2 lotada na Secretaria da Educação e 

Cultura – SEDUC  - Unidade de Trabalho: EEF Alice Diógenes Pinheiro -  Jaguaribe – 

CE., ,  a partir de  21.06.2021 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, em virtude da Aposentadoria Por Idade Urbana.. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao vigésimo terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***   *** 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 197.6/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, por término de contrato, em 

01.06.2021, o Contratos nºs 452/2021 de 02 de março de 2021 e 624/2021 de 03.05.2021 

do (a) prestador (a) de serviço Sr (a). Maria Jose Pereira Pinheiro do cargo de 

Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref. 1 - Matrículas 134667-0 e 135205-

9 lotado (a) na Secretaria da Educação - SEDUC  – Unidade de Trabalho: EEIEF Manoel 

Rufino de Aquino Filho – Aquinópoles  - Jaguaribe CE .Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao 

vigésimo terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um. ALEXANDRE 

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

